
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 23.01.2018 года                                                                                             № 85      
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 30.06.2015 года № 750             

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 32.2. Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по признанию жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и (или) 

подлежащим сносу и (или) реконструкции, утвержденный постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 30.06.2015 года      

№ 750 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по признанию жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и (или) 

подлежащим сносу и (или) реконструкции» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.3.1. пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

«Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

решение о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к 

жилому помещению, и его пригодности для проживания; 

решение о выявлении оснований для признания помещения 

подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при 

необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения 

утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения; 

решение о выявлении оснований для признания помещения 

непригодным для проживания; 

решение о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим реконструкции; 

решение о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу; 



решение об отсутствии оснований для признания многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; 

решение о назначении дополнительных обследований и испытаний, 

результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на 

рассмотрение комиссии.». 

1.2.   Наименование пункта 2.5. изложить в следующей редакции: 

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги». 

1.3. Раздел 5 дополнить пунктом 5.12. следующего содержания: 

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения или 

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению 

жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы 

прокуратуры.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков 

 

  


